
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 124 del 20/12/2014

OGGETTO: PROROGA ACCORDO "COM FIDUCIA2" TRA I COMUNI E 
ARTIGIANFIDI PER FAVORIRE L'ACCESSO AL CREDITO DELLE PICCOLE E 
MEDIE IMPRESE LOMBARDE.

L’anno  duemilaquattordici, il  giorno venti del mese di  dicembre alle ore  10:30 
presso la  sede comunale,  si  è  riunita  la  GIUNTA COMUNALE,  a  seguito di  inviti 
regolarmente recapitati ai Sigg.:

MADEO VINCENZO
PASQUALI UMBERTO
BORTOLOTTI PIETRO
BAIOCCHI MARZIA
GOZZI ANNA

SINDACO
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE
ASSESSORE

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Presenti  n. 5 Assenti n. 0

Assume la Presidenza il SINDACO, dr. MADEO VINCENZO.

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE BORGHI ROBERTA.

Essendo gli invitati in numero legale si procede a quanto segue:



Deliberazione n. 124 del  20/12/2014

OGGETTO:  PROROGA  ACCORDO  "COM  FIDUCIA2"  TRA  I  COMUNI  E 
ARTIGIANFIDI  PER  FAVORIRE  L'ACCESSO  AL  CREDITO  DELLE  PICCOLE  E 
MEDIE IMPRESE LOMBARDE.

La GIUNTA COMUNALE:

Premesso che:

-  in  data  13/10/2012  è  stato  siglato  l'accordo  denominato  “COM FIDUCIA  2”  tra 
Artigianfidi Lombardia ed i Comuni di Bozzolo, Casalmoro, Castel Goffredo, Castiglione 
delle Stiviere, Gazoldo Degli Ippoliti, Mantova, Porto Mantovano, San Martino D/A;

- che l'accordo aveva lo scopo di facilitare l'accesso al credito delle aziende aventi 
sede nei comuni aderenti l'iniziativa, tramite la costituzione di un fondo monetario 
dedicato di garanzia e validità sino al 31.12.2014 per l'attivazione della concessione 
delle garanzie;

Considerato che i Comuni aderenti e Artigianfidi intendono prorogare il  progetto in 
parola sino al 31.12.2015 al fine di consentire:

- uno sviluppo per i Comuni che hanno deciso di aderire recentemente all'accordo.
- la continuità di operatività ai comuni che hanno scarsamente utilizzato il fondo 
- la continuità di operatività anche per i comuni che hanno utilizzato molto l'iniziativa, 

ma  per  i  quali  si  stanno  liberando  risorse  a  seguito  dell'estinzione  di  alcune 
operazioni.

Ritenuto

- di aderire all'addendum dell'accordo "COM FIDUCIA 2" prorogando l'iniziativa sino al 
31.12.2015;

- di approvare il  testo di  addendum allegato alla  presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale;

Visti i  pareri  favorevoli  espressi  dai  Responsabili  del  Servizio,  ai  sensi  dell'art.49 
comma 1 del Testo Unico n.267 del 18.08.2000;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese dai presenti e votanti.

D E L I B E R A

-  di  prorogare l'accordo  "COM  FIDUCIA  2"  sottoscritto  con  Artigianfidi  sino  al 
31.12.2015.

- di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione dell'addendum all'accordo

-  di  dichiarare la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art.134, comma 4, del Testo Unico delle leggi sull' Ordinamento degli Enti Locali



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

Letto, approvato e sottoscritto  digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i.

IL SINDACO
MADEO VINCENZO

IL SEGRETARIO COMUNALE
BORGHI ROBERTA


